1
3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2010 г. № 96-п/1
О внесении изменений

в Положение о порядке предоставления

дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти,

утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти

от 19.02.2008 г. № 515-1/п
В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства в области противодействия коррупции и исключения коррупционных
факторов, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия
городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки населения отдельным категориям граждан
в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением мэра
городского округа Тольятти от 19.02.2008 г. 515-1/п, следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.11 изложить в новой редакции:
«1.11. При решении вопроса об отнесении семьи к категории
малообеспеченной используется информация Центральной базы данных
(далее – ЦБД) муниципального учреждения городского округа Тольятти
«Городской информационный центр» (далее - МУ «ГИЦ») в т.ч., и вместо документов на бумажных носителях».
1.2.  Пункт 1.15 изложить в новой редакции:
«1.15. В случае возникновения сомнений в подлинности, полноте и достоверности предоставленных заявителем документов департамент
социальной поддержки населения мэрии организует выборочные
дополнительные проверки предоставленных заявителем сведений о составе и доходах семьи».
1.3.  Пункт 1.16 изложить в новой редакции:
«1.16. В случае установления назначающими органами факта
недостоверности предоставленных заявителем сведений, заявитель (его
семья) теряет право на получение социальной помощи, предусмотренной
настоящим Положением, на период, устанавливаемый назначающими
органами, не более чем на период, в течение которого указанная помощь
заявителю незаконно оказывалась».
1.4.  Пункт 2.2.9 изложить в новой редакции:
«2.2.9. Бесплатное (льготное) питание назначается малообеспеченным детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в приемных семьях, под опекой, попечительством и имеющим регистрацию по месту жительства (пребывания) вне городского округа Тольятти,
на основании решения комиссии».
1.5.  Пункт 2.2.10 изложить в новой редакции:
«2.2.10. При решении вопроса о назначении бесплатного (льготного) питания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, исходя из максимального соблюдения интересов опекаемого (подопечного) ребенка, принимается состав семьи, в т.ч. по фактическому месту жительства
или регистрации по месту жительства (пребывания), а также без учета
(с учетом) опекуна, попечителя, приемного родителя и членов его семьи. При расчете среднедушевого дохода семьи с опекаемым ребенком не учитывается пенсия по потере кормильца, выплачиваемая детям-сиротам».

1.6.  Пункт 2.2.11 изложить в новой редакции:
«2.2.11. В случае если обучающийся проживает в неблагополучной
семье, состоящей на учете в учреждениях и органах по вопросам семьи,
материнства и детства, назначение бесплатного питания производится
на основании ходатайств общеобразовательного учреждения и указанных
органов, на основании решения комиссии».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии
(Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков[image: image1.png]